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DECRETO ALCALDICiO NO
q5

AUTORIZA PATENTE COMERCIAL DEFINITiVA Y CO.

BRO POR ÜERCICIO DE ACTIVIDAD COMERCIAL, A CON-

CONTAR DEL PERIODO SEMESTRAL ]ULIO-DICIEMBRE
2019.-

REQUINOA,

Esta Alcaldia decretó hoy lo siguiente :

vrsTos :

La Ley No 3.063 de 1979, modificada por Ley No 19.338 de fecha 30 de Mayo de 1995.-

El Artículo 29 Inciso 6 de la Ley No 3.063 de 1979, sobre Rentas 14unicipales.-

La Ley No 19.880, que Establece las Base de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los

Organos de la Administración del Estado.-
Lai facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, modiflcada por la Ley No 19.130 y 19.602 de

1999, Orgánica Constitucional de lt{unicipalidades, Texto Refundido Coordinado y Sistematizado fijado por

el D.F.L. No 1 del lt4inisterio del Inter¡or de 2006.-

CONSIDERANDO :

a.- La visación jurídica con fecha 26t10t2122 en fvlemo N' 525 de fecha 2011012022, del Depto. de Rentas,

en que el Director Jurídico - Abogado teniendo a la vista los antecedentes, señala que se cumplen los

requisitos en derecho, para proceder con el trámite administrativo, para autorizar la patente comercial

definitiva y cobro por ejercicio de activ¡dad comercial s¡n patente municipal, a contar del período semestral

Julio-Diciembre 2019.-

DECRETO :

AUTORIZASE Patente Comercial Definitiva giro "ALMACENAMIENTO Y

DISTRIBUCION PRODUCTOS AGROQUIMICOS", a nombre de Ia persona jurídlca Sres.

socIEDAD SERVIRED PORT LIMITADA, RUT, No 76,4f.6.374-5, con domicilio comercial, ubicado

en CAMINO EL ACIDO S/N., SECTOR 7 PUENTES, comuna de Requínoa.

PROCEDASE a efectuarse el cobro por ejercicio de actividad comercial, sin la

autorización municipal pert¡nente, en atención a que el contribuyente en comento, se encuentra

ejerciendo su actividad lucrativa sin patente municipal, a contar de fecha 23 de Agosto del año 2019,

d-e acuerdo con documento de Declaración lurada Notarial de Actividad Comercial y Formulario IYiSII de

Ape rtura de Sucursal en el Servicio de Impuestos Internos, con el giro señalado en comento, de cual

corresponde a contar del período semestra IULIO - DICIEMBRE 2019, en adelante, (correspondiente
cándose I ñalado en el Artícu o23al primer semestre del pe tributario mun¡c¡pal año 2019). Apli ose
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del D.L. N' 3.063 de 1979 y urisprudencia en dictámenes No

2810412009; N" 16647 del 01i 12009 de la Contraloría Gene

ANOTESE, COMU NIQ Y ARCHIVESE

VILLA A RABELLO

2 0sl2 No 22 del

ALDIV ONTECINOS
A

MARTA
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- Direc. Adm. y Finanzas.
- Oflcina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- Interesado.
- Carpeta Contribuyente.

KrÉt to,o.-
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